
II. Se Poţadavky na seminární práci 

Podle citačního stylu APA (American Psychological 
Association) pro psaní a publikování v kinantropologii.  

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ 
Fakulta sportovních studií 

Doc. PaedDr. František Langer, CSc., PaedDr. Michal Hrubý, Ph.D. 
Katedra sportovního výkonu a diagnostiky 



SEMINÁRNÍ PRÁCE 

V závěrech práce uvede studentka/student vlastní 
pohled na prezentovaný problém v řešené 

problematice. 
  

Po formální stránce je seminární práce vypracována 
podle normy pro psaní a publikování v 

kinantropologii…  
 

Frőmel, K. (2002). Kompendium psaní a publikování v kinantropologii. Olomouc: UP.  

Při realizaci závěrečné práce  pouţívá student od akademického 
roku 2023-24 citační normu APA. (směrnice FSpS MU č.2/2020) 

Seminární práce je výsledkem analýzy a syntézy 
poznatků z odborné literatury, při nichţ student uplatní 

i znalosti získané v předchozím studiu. 

 …rozsah seminární práce je 5-7 stran!  



Pokyny pro sepsání seminární práce               
v předmětu Teorie sportovního tréninku 

Jakýkoliv český nebo 
zahraniční kinantropologický 
časopis přijímá původní 

výzkumné práce, teoretické studie, 
krátká sdělení i diskuzní příspěvky, 
týkající se vědecké problematiky 
kinantropologie… 

Pro sepsání odborného pojednání vydává redakce 
 

POKYNY PRO AUTORY 
  

Aby byl příspěvek přijat k publikování je potřeba seznámit se 
s normou pro psaní a publikování v kinantropologii. 



ZÁKLADNÍ TEXT VĚDECKÉ PRÁCE 

Přehlednost 

… píšeme výlučně na PC a pouţíváme výhradně bílý papír  
(formát A4) 

Logické  
uspořádání 

Snadná orientace v 
textu 

Počet řádků:  32–34 (řádkování 1,5; mezery 0,0) 
Počet úhozů:  60–90 
Vzhled stránky:  okraje 2,5 cm (nahoře, dole, vlevo vpravo) 
Program:   Microsoft Word 

1 ÚVOD    3 
2 CÍL    3 
3 ŘEŠENÍ HLAVNÍ PROBLEMATIKY 4 
4 ZÁVĚRY    4 
5 REFERENČNÍ SEZNAM  5 

1 HLAVNÍ KAPITOLA 
    
   1.1 Podkapitola 
     1.1.1 Podpodkapitola 
        1.1.1.1 Podpodpodkapitola 
          1.1.1.1.1 Podpodpodkapitola 

Číslování stránek 



Začátek odstavce  Odsazení prvního řádku odstavce  
    řešte automatickým nastavením  
    jezdce na horní liště nebo jezdcem  
    na horní liště 

DOPORUČENÍ 

Řádkování   1,5  

Mezery (před a za)  0 a 0 

Typ písma   Buď Times New Roman nebo Arial 

Velikost písma   „12“ … v celé seminární práci (!) 



ODSTAVCE OZNAČUJEME AUTOMATICKÝM 
ODSAZENÍM PRVNÍHO ŘÁDKU 



ZÁKLADNÍ  POŢADAVKY NA ÚPRAVU TEXTU 
V POČÍTAČI PRO TISK 

Mezery neděláme: 

• u pomlček, např. mezi čísly stránek (28-34), 

• jestliže čísly vyjadřujeme přídavné jméno, např. 
desetiprocentní aj. (10%, 5m, 12km), 

• mezi závorkou, dvojtečkou nebo v uvozovkách. 

Mezeru děláme: 

• mezi číslicí a značkou (15 km, 5 s, 33 %).  

Nenahrazujeme: 

• číslice 1 a 0 písmeny „el“ a „o“, 

• závorky lomítkem.  



ZJEDNODUŠENÁ STRUKTURA SEMINÁRNÍ PRÁCE 

1 ÚVOD                                                                                                 
(zdůvodnění výběru tématu práce, popř. 
problému) 

2 CÍL                                                                                                           
(jeden hlavní cíl práce, případně dílčí cíl) 

3 ŘEŠENÍ HLAVNÍ PROBLEMATIKY                                                                 
(s dílčími podkapitolami) 

4 ZÁVĚRY                                                                                        
(vlastní názor i doporučení a diskusní otázky) 

5 REFERENČNÍ SEZNAM                                                                              
(pouze autoři a jejich díla citovaná v textu 
seminárky) 

Úvodní stránka 

Obsah 



ÚVODNÍ STRÁNKA 
…identifikační… 

Pracoviště 

Název seminární práce 
Autor 

Identifikace 



OBSAH 

1. Struktura seminární práce 

je jasně vymezena 
pěti hlavními 
kapitolami, popř., 

podkapitolami označenými 
arabskými čísly podle 
desetinného dělení. 

2. Za posledním číslem 
HLAVNÍ KAPITOLY  i 

Podkapitoly bez tečky.  
3. Bez čísla stránky…! 



1 ÚVOD 

V hlavní kapitole 1 ÚVOD popište stručným, 
srozumitelným a výstižným způsobem, čeho se 
seminární práce týká.  

Uveďte pohnutku, důvod, proč jste si vybrali 
konkrétní téma a jaké  máte zkušenosti (praktické i 
teoretické) s popisovaným zadáním (vhled do 
problematiky) … 

 
Úvod je pouze naznačením skutečného obsahu 

práce a  je dobré psát zatím jen obecně a s celkovým 
nadhledem. 

Hlavní kapitola 1 ÚVOD 



Hlavní kapitola CÍL PRÁCE 

Předpokládá se jednoduchá struktura, aktuálnost a naznačení 
způsobu řešení. Cíl práce je jeden hlavní… ostatní jsou dílčí..! 

Hlavním cílem seminární práce je seznámit 
studentky a studenty s konkrétní problematikou… 

Dílčím cílem/dílčími cíli je/jsou … doplnění a 
specifikace dalších skutečností. 

2 CÍL PRÁCE 



TEXTOVÁ ČÁST 

1. Seminární práce má max. 

rozsah 5-7 stránek, 
2. V seminární práci 

navazujte HLAVNÍ 

KAPITOLY jednu na druhou, 
3. Stránky číslujte aţ od 

kapitoly 1 ÚVOD (… 3),  
4. HLAVNÍ KAPITOLY velkými 

písmeny  (vel. 12), vlevo, 

před a za titulem 
vynechat řádek, 

5. Podkapitola má jiný řez 
písma, vlevo, 

nevynechávat řádek 
pod titulem (pouze nad) 

 



ZÁVĚRY A REFERENČNÍ SEZNAM 

Při citování autorů nahlédněte do Kompendia pro psaní a 
publikování v kinantropologii (Fromel, K.. 2002). 

4 ZÁVĚRY… porovnejte 
nové poznatky s cílem 
práce, s citovanými autory i 
s vlastním stanoviskem. 

5 REFERENČNÍ SEZNAM … je 
v seminární práci standardní 
hlavní kapitola a navazuje na 
předchozí hlavní kapitolu! 




